
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009137 

Zápis – webinář pro pracovní skupiny 
v ORP Horažďovice a ORP Sušice - 

Čtenářská gramotnost a matematická 
gramotnost 

 

Datum  8. 12. 2020 

Čas  16:00 – 18:00 

Téma  Rozvoj čtenářské a matematické 
gramotnosti 

a rozvoj potenciálu každého žáka 
 

Místo  

webinář  - aplikace 

SKYPE 

Účastníci  

3 zúčastnění za PS pro čtenářskou gramotnost, 2 zúčastnění za PS pro 

matematickou gramotnost, 3 pracovníci MAS Pošumaví.  

 

Zúčastnění:  

za PS pro čtenářskou gramotnost:  

Mgr. Eva Smolíková – ZŠ Chanovice, Mgr. Miloslav Kulich – ZŠ Železná Ruda, Mgr. 

Marie Buchtová– ZŠ Komenského Horažďovice. 

 

za PS pro matematickou gramotnost: 

Mgr. Jana Jindřichová - ZŠ Komenského Horažďovice, Tereza Jandová - ZŠ 

Blatenská Horažďovice.  

 

za MAS Pošumaví:  

Mgr. Jindřich Haišman, Ing. Marie Kaufnerová, Václava Šulanová. 

 

Omluveni: 

za PS pro čtenářskou gramotnost:  

Mgr. Eva Lešková - MŠ Na Paloučku Horažďovice, Mgr. Libuše Motlová – ZŠ 

Komenského Horažďovice. 

Mgr. Naděžda Chládková – ZŠ Blatenská Horažďovice, Mgr. Štěpánka Baierlová – 

ZŠ a SVČ Sušice 

 

za PS pro matematickou gramotnost:  

Petra Kotlabová - MŠ Na Paloučku Horažďovice, Mgr. Dana Smolová - ZŠ Lerchova 

Sušice, Mgr. Štěpánka Baierlová – ZŠ a SVČ Sušice. 

 

 

 

Přílohy  PLÁN AKCÍ MAP II šk. rok 2020-21 v.8.12.2020; Prezentace projektu SYPO 

 

Pan Haišman přivítal přítomné a seznámil je s programem. 
 

1. Informace o současném stavu realizace projektu 
Pan Haišman seznámil přítomné se všemi členy realizačního týmu projektu 
MAP II, který se od listopadu rozrostl. Přehled členů týmu si mohou všichni 

členové PS vyhledat v materiálech, které obdrželi (nově paní Pluhařová – 
mentorka a koučka, pan Kulich působí jako speciální pedagog). Představa 
týmu je, nabídnout školám a rodičům, aby noví členové týmu působili jako 

konzultanti na dálku a pomáhali s školám anebo přímo rodičům 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009137 

s problémy. 

Alexandra Kiml by dělala dálkové konzultace v oblasti ADHD, Petr Šmíd by 
mohl být také dálkovým konzultantem, vedl webinář Rizika internetu. 

Služby budou hrazeny z projektu MAP II. Řídící výbor bude informován. 
Uskutečnily se zážitkové dny v SOŠ a SOU v Sušici, dílničky pro mateřinky 
-  patro je samostatné, není tedy problém realizovat zážitkové dny pro MŠ. 

Dále se realizovala dopravní výchova v MŠ Pačejov, řeší se logopedie, 
výpůjčka výpočetní techniky (zatím nedorazili objednané tablety), budou 

využity i mimo distanční výuku, půjčovna uč. pomůcek stále probíhá.  
Proběhly akce pro rodiče - seminář Rizika světa internetu a další přes 
youtube - lektoroval Petr Šmíd (Portus Prachatice). 

Další webináře byly: Čteme s dětmi aneb jak motivovat děti ke čtení, 
Sebepoškozování v dětském věku a dospívání. 

  
Projekt SYPO (Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů): 
Představena prezentace projektů SYPO(viz. příloha). 

P. Kaufnerová se dotázala, jak využívají členové PS již funkční kabinety – 
p. Buchtová i p. Jindřichová je zatím nevyužívají, ale jsou informovány.   

 

2. Nastavení evaluačních aktivit projektu 
Vyjma každoročních vnitřních evaluací je povinnost v rámci projektu udělat 
minimálně jednu evaluaci na určité téma. S ŘV bylo dohodnuto, že se 

provede evaluační šetření na téma UČITELEM NA ZŠ V POŠUMAVÍ. 
Výsledkem uvaluace budou nejen zjištění, co učitelům již projekt přinesl a 

jak se zapsal do jejich povědomí, ale také údaje pro další plánování aktivit 
projektu.  Spolupráce bude s každým učitelem ZŠ. 

 

S PS pro rovné příležitosti již byla vydiskutována forma (která v současné 
covidové době lze jediná uskutečnit) a to elektronické dotazníkové šetření. 

 
Dotazník bude rozdělen zvlášť pro Sušicko a zvlášť pro Horazďovicko a to 
pro případ, že bude nutno v dalších letech znovu rozdělit území z důvodu 

podmínek daných výzvou pro MAP III. Další členění dotazovaných bude na 
městskou a vesnickou oblast, pro zjištění, zda se potřeby učitelů liší 

v závislosti na místě působení.  Zjišťování by mělo být posláno všem 
učitelům. 
 

Po vyhodnocení dotazníků bude do dubna probíhat debata o výsledcích 
šetření a v rámci navazujících akcích, pro které se vyslovili učitelé 

v dotazníkovém šetřen, budou zjišťovány záměry a požadavky a potřeby 
škol. Aktivity na kterých se shodnou alespoň tři školy, budou zařazeny do 
akčních plánů následujících let. 

 
Paní Kaufnerová pošle evaluační dotazník na shlédnutí a odpilotování 

členům PS. 
 

3. Diskuse o možných způsobech zjišťování potřeb škol 

v příštím roce 
 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na spojeném území ORP Horažďovice a ORP Sušice 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009137 

Náměty:  

Paní Buchtová – navrhuje rozdělovat podle ročníků, podle předmětů, 
u nich 1. - 4. třída jsou propojeny, mohou mluvit ke všem předmětům. 

1. třída propojovaná s MŠ – s předškolní výchovou – zúčastnila se   
semináře - Čtenářská gramotnost, Pohybová výchova (velice si 
chválila), navrhuje setkávání učitelek MŠ s učitelkami 1. 

ročníků ZŠ. 
Paní Jindřichová – vyučuje na 2. stupni, navrhuje setkávání učitelů podle 

aprobací - předmětové komise – přírodovědná (Př, Fy, Ma); 
společenská výchova, ICT – udělat jako první, aplikace pro vyučování; 
jazyková výchova. 

Paní Smolíková – chválila návštěvu jídelny v Plzni, navrhuje vylepšení 
stravování a prostředí v jídelnách – „láska ke škole prochází žaludkem“; 

možná pozvat kuchaře do našich škol. 
Pan Kulich – podpořit směr, tendence - kluby čtenářů, čtenářské dílny -  
pokud by potřebovali knihy, tak je zajistit. 

Paní Smolíková – mají zásoby knih, půjčují si v obecní knihovně. 
Paní Buchtová – vystačí si s knihovnou, ale byla by ráda, kdyby se 

sortiment vyměnil, spolupracují s horažďovickou knihovnou, chtěli by svoji 
knihovnu rozšířit. Potřebovali by dokoupit kusy pro čtenářský klub, 
který mají rozběhlý. 

Paní Jandová – matematika a těl. výchova na 2. stupni – u matematiky 
úplně nefungovala distanční výchova – nespolupráce rodičů, ač ve 

školském zákoně je distanční výuka je povinná; uvítala by „nápadník, jak 
motivovat děti 9. tříd“.  
Paní Smolíková navrhuje setkání vedení škol pro fungování distanční 

výchovy a poté setkání učitelů (sdílení zkušeností). Práce s dětmi je 
smysluplná i při distanční výuce. Bylo by prospěšné dozvědět se, jaké jsou 

možnosti distanční výuky, jaké jsou výhody a nevýhody. 
?jak pracovat s vyloučenými dětmi? 
?spolupráce s asistentem pedagoga za distanční výuky? 

? co s dětmi funguje? 
?co u dětí nefunguje? 

Děti potřebují získat kompetence. Při distanční výchově se naučí 
např. plánovat a hodnotit se 

?jaké kompetence má dítě získat a jak je k nim přivést? 
?jak tvořit týdenní plány, plánování učení? 
?sebehodnocení dětí? 

?jak smysluplně hodnotit? ?Jak změnit hodnocení ve škole? 
?jak pracovat s dětmi, které rodiče nepodporují? 

 
4. Závěr – různé  

Pan Haišman poděkoval za účast na setkání, poděkoval za podněty 

a rozloučil se s přítomnými. 
 

 

Rozdělovník: všichni přítomní a omluvení 

Zapsaly: Václava Šulanová a Marie Kaufnerová  


